РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	27.11.2008   
	№  128
	


г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную 

целевую программу «Обеспечение 

профилактики правонарушений, общественного 

порядка и борьбы с преступностью 

«Правопорядок» на 2008-2010 годы»
В целях  уточнения финансирования муниципальной целевой программы «Обеспечение профилактики правонарушений, общественного порядка и борьбы с преступностью «Правопорядок» на 2008-2010 годы» Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение профилактики правонарушений, общественного порядка и борьбы с преступностью «Правопорядок» на 2008-2010 годы», утвержденную решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007  № 152 (в редакции от 25.09.2008), следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы


	2008 год – всего – 14940,1 тыс. руб.                                                   в т.ч. за счет средств областного бюджета – 2472,5 тыс. руб.; местного бюджета – 12467,6 тыс. руб.;                                      
2009 год – всего – 17720,3 тыс. руб.;                                                     в т.ч. за счет средств областного бюджета – 3900,9 тыс. руб.;           местного бюджета – 13819,4 тыс. руб.                                                 
2010 год – местный бюджет – 17088,7 тыс. руб.                                    
Итого по Программе:  49749,1  тыс. руб.                                               в т.ч. областной бюджет – 6373,4 тыс. руб.;                                           местный бюджет – 43375,7 тыс. руб.                           




1.2.
 Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования составляет 49749,1 тыс. рублей, в том числе на медицинский вытрезвитель – 23543,5 тыс. рублей, из них:
2008 год – всего - 14940,1 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета 2472,5 тыс. руб.; местного бюджета – 12467,6 тыс. руб.

2009 год – всего - 17720,3 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 3900,9 тыс. руб.; местного бюджета – 13819,4 тыс. руб.;

2010 год – местный бюджет – 17088,7 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы за счет местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год».

1.3. В Перечне мероприятий Программы пункт 4.10 раздела 4 «Материально – техническое обеспечение УВД» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Источники

финансиро-вания
	Объемы финансирования

тыс. руб.

	
	
	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.10.
	Обеспечение питания лиц, задержанных за административные правонарушения и содержащихся в комнатах содержания дежурной части УВД до рассмотрения материалов на них мировыми судьями, и обеспечение питания в ИВС лиц, подвергнутых административному аресту
	УВД по городу Северодвинску
	местный бюджет
	439,4
	-
	425,4
	14,0


2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  опубликования.                                            

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию законности и регламенту (А.И.Новиков).

	Мэр Северодвинска 
	А.Н. Беляев 


